**QUOD INCESTI, QUAMDIU IN SCELERE MANENT, NON FIDELIUM  
CHRISTIANORUM, SED TANTUM AUT GENTILIUM AUT  
CATECUMINORUM VEL ENERGUMINORUM LOCUM TENENT.**

Incesti, dum in ipso detestando atque nefando scelere manent, non inter fideles christianos, sed inter gentiles aut catecuminos vel energu||213r||minos habeantur; id est, cum christianis non cibum sumant, non potum, non in eodem vasculo edant aut bibant; sed soli hæc faciant. Non osculentur aut salutentur ab eis, sed si suis sacerdotibus inoboedientes extiterint, et a tam nefandissimo se scelere segregare atque ad publicam pēnitentiam redire noluerint, inter eos habeantur, qui spiritu periclitantur inmundo vel etiam inter eos, de quibus ipsa veritas ait: *Si te non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus*. Nam cum fidelibus non debent orare vel in ecclesiam intrare, sed ante ianuam ecclesię excubare et intrantibus in eam atque exeuntibus ex ea vultu in terram prostrato veniam postulare, et ut pro se orare non dedignentur, flagitare et lacrimis perfusi vultu contrito atque humiliato spiritu semper omnibus||213v|| apparere usque ad satisfactionem ecclesię et proprii episcopi canonicam reconciliationem manere et ad pristinum incestum numquam redire nec secularia negotia exercere, nec prolatis aut accusationibus vel testimoniis interesse, sed crebris sacerdotum precibus manusque pontificis propriis impositionibus et elemosinarum largitionibus eos purgari sanarique oportet.

Es folgt eine sich über sechs Zeilen erstreckende, relativ bombastische Überschrift. Auf Höhe dieser Überschrift findet sich wieder jenes oben erwähnte Kreuz mit je einem Punkt in jedem Winkel, und aus der Rubrik wird deutlich, welchen Sinn der Ordnungshinweis *Require ...* hatte: Es sollte klar gemacht werden, dass innerhalb desselben Faszikels noch weitere Kapitel zur Inzestproblematik zu finden waren.

**HÆ SUNT LEGES EX CANONUM AUCTORITATIBUS QUAS CONSTITUIT  
TENERE LUDOVVICUS PIISSIMUS CESAR ROMANONORUM ATQUE  
FRANCORUM.  
DE INCESTIS NUPTIIS ET AECLESIIS DIVIDENDIS.**

<sup>6</sup> MORDEK, Bibliotheca S. 526. Beschreibung des Parisinus: ebd. S. 526-533. Beschreibung der beiden anderen Handschriften ebd. S. 58-69.

<sup>7</sup> Vgl. Gerhard SCHMITZ, in: Die Kapitulariensammlung des Ansegis (MGH Capit. N.S. 1, 1996) S. 359.

Nonnulla vero capitula, sicut de incestis – hic inserenda censuimus.

Schon die Rubrik macht klar, dass wir es hier nicht mit Ben. Lev. Add. 3, 5 zu tun haben, sondern mit Ansegis 1, 104, bei Benedict lautet die Rubrik: *De capitulis, quae de incestis nuptiis et aliis causis agenda essent.*